



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MAPA DE PREÇOS**

**Materiais Didáticos, Expediente, Higiene e Limpeza, Informática, Descartáveis, Água Mineral e Gêneros Alimentícios**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND	LOTE	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		MÉDIA	
					V.UN	V.TOTAL	V.UN	V.TOTAL	V.UN	V.TOTAL	V.UN	V.TOTAL
1	ALFINETE PARA MURAL C/ CABEÇA. ESPECIFICAÇÕES: ALFINETE PARA MA	450,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
2	ALMOFADA PARA CARIMBO – COR AZUL: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTITAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COM BASE MEDINDO 9 X 12 CM	150,00000	UND	1	4,87	730,80	4,89	733,68	4,89	732,96	4,8800	732,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO – COR PRETA: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTITAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL, COM BASE MEDINDO 9 X 12 CM.	150,00000	UND	1	4,87	730,80	4,89	733,68	4,89	732,96	4,8800	732,00
4	APAGADOR DE MADEIRA C/ DEPOSITO: ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ, COM BASE EM MADEIRA E DEPÓSITO.	750,00000	UND	1	4,57	3.425,63	4,59	3.439,13	4,58	3.435,75	4,5700	3.427,50
5	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO:ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR P/QUADRO MAGNÉTICO CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM FEL. SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS P/ FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS, MEDIDA 15X5CM.	1500,00000	UND	1	6,75	10.124,63	6,78	10.164,53	6,77	10.154,55	6,7600	10.140,00
6	BALÃO CORES DIVERSAS: ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE LÁTEX DIVERSAS C	4800,00000	PC	1	6,39	30.693,60	6,42	30.814,56	6,41	30.784,32	6,4000	30.720,00
7	BALÃO ESTAMPA DIVERSAS: ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE LÁTEX DIVERSAS	750,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
8	BANDEJA ACRÍLICA 3 DIVISÓRIAS PARA MESA: ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO FUMÊ, RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 36CM, LARGURA: 25 CM E ALTURA: 3,5 CM.	450,00000	UND	1	39,59	17.813,25	39,74	17.883,45	39,70	17.865,90	39,6700	17.851,50
9	BARBANTE CISAL: ESPECIFICAÇÃO: CORDA DE SISAL 100% NATURAL, DIÂMETROS DE 2 A 3MM DE ESPESSURA OLEADO, (ROLO COM APROXIMADAMENTE 300 METROS).	1500,00000	UND	1	11,67	17.508,75	11,72	17.577,75	11,71	17.560,50	11,6900	17.535,00

10	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO: ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE Nº8, 8 FIOS 10% ALGODÃO CRU. 30 M EMBALADO INDIVIDUALMENTE. DIVERSAS CORES.	1500,00000	UND	1	19,29	28.927,50	19,36	29.041,50	19,34	29.013,00	19,3200	28.980,00
11	BASTÃO P/ COLA QUENTE – FINA 07MM	1500,00000	UND	1	0,81	1.218,00	0,82	1.222,80	0,81	1.221,60	0,8100	1.215,00
12	BASTÃO P/ COLA QUENTE – GROSSA 11MM	1500,00000	UND	1	1,32	1.979,25	1,32	1.987,05	1,32	1.985,10	1,3200	1.980,00
13	BLOCO POST IT (COM 100 FOLHAS) DE - 76X102MM COLORIDA.	225,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
14	BLOCO TIPO POST IT (COM 100 FOLHAS) DE - 38X51MM – COLORIDA	225,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
15	BORRACHA BRANCA: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA 4B, (CAIXA CO	300,00000	CX	1	19,79	5.937,75	19,87	5.961,15	19,85	5.955,30	19,8300	5.949,00
16	BORRACHA DE DUAS CORES: ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA COLORIDA DE	300,00000	CX	1	39,59	11.875,50	39,74	11.922,30	39,70	11.910,60	39,6700	11.901,00
17	CADERNO BROCHURA 96FL: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ESPIRAL, CAPA D	1500,00000	UND	1	8,88	13.321,88	8,92	13.374,38	8,91	13.361,25	8,9000	13.350,00
18	CADERNO CAPADURA GRANDE, 96 FLS.	750,00000	UND	1	9,64	7.231,88	9,68	7.260,38	9,67	7.253,25	9,6600	7.245,00
19	CADERNO CAPADURA PEQUENO, 96 FLS.	750,00000	UND	1	6,09	4.567,50	6,11	4.585,50	6,11	4.581,00	6,1000	4.575,00
20	CADERNO DE CALIGRAFIA: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA CAPA	600,00000	UND	1	2,84	1.705,20	2,85	1.711,92	2,85	1.710,24	2,8400	1.704,00
21	CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAIS C/200 FOLHAS: ESF	600,00000	UND	1	10,15	6.090,00	10,19	6.114,00	10,18	6.108,00	10,1700	6.102,00
22	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL: FABRICADA EM PLÁSTICO POLIONDA, CO	450,00000	UND	1	6,09	2.740,50	6,11	2.751,30	6,11	2.748,60	6,1000	2.745,00
23	CALCULADORA 12 DIG. GRANDE: VISOR INCLINADO MÓVEL FORMATO HORIZONTAL SOLAR/ BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	75,00000	UND	1	34,51	2.588,25	34,65	2.598,45	34,61	2.595,90	34,5800	2.593,50
24	CALCULADORA 12 DIG. MÉDIA: VISOR INCLINADO MÓVEL FORMATO HORIZONTAL SOLAR/ BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	75,00000	UND	1	20,81	1.560,56	20,89	1.566,71	20,87	1.565,18	20,8500	1.563,75
25	CANETA CORRETIVO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA CORRETIVO A BASE DE S	75,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
26	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL. ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50 U	225,00000	CX	1	49,74	11.190,38	49,93	11.234,48	49,88	11.223,45	49,8400	11.214,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA. ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50	225,00000	CX	1	49,74	11.190,38	49,93	11.234,48	49,88	11.223,45	49,8400	11.214,00
28	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COI	225,00000	CX	1	49,74	11.190,38	49,93	11.234,48	49,88	11.223,45	49,8400	11.214,00
29	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TIPO PERMANENTE PONTA	75,00000	CX	1	78,16	5.861,63	78,46	5.884,73	78,39	5.878,95	78,3300	5.874,75
30	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TIPO PERMANENTE PONTA	75,00000	CX	1	78,16	5.861,63	78,46	5.884,73	78,39	5.878,95	78,3300	5.874,75
31	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TIPO PERMANENTE PONTA MÉDIA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	75,00000	CX	1	78,16	5.861,63	78,46	5.884,73	78,39	5.878,95	78,3300	5.874,75
32	CANETA MARCADORA DE TEXTO: ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADORA	150,00000	CX	1	41,62	6.242,25	41,78	6.266,85	41,74	6.260,70	41,7100	6.256,50
33	CARTOLINA COLORIDA: ESPECIFICAÇÕES: CARTOLINA VÁRIAS CORES, (P/	300,00000	PC	1	81,20	24.360,00	81,52	24.456,00	81,44	24.432,00	81,3800	24.414,00
34	CD- R: ESPECIFICAÇÃO: CD-R VIRGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700M	150,00000	PC	1	80,69	12.103,88	81,01	12.151,58	80,93	12.139,65	80,8700	12.130,50
35	CD- RW: ESPECIFICAÇÃO: VIRGEM COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700MB/80	150,00000	PC	1	80,69	12.103,88	81,01	12.151,58	80,93	12.139,65	80,8700	12.130,50
36	CLIPS 10/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME D	150,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-

37	CLIPS 2/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE	150,00000	CX	1	3,05	456,75	3,06	458,55	3,05	458,10	3,0500	457,50
38	CLIPS 4/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE	300,00000	CX	1	3,45	1.035,30	3,46	1.039,38	3,46	1.038,36	3,4500	1.035,00
39	CLIPS 6/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE	300,00000	CX	1	4,31	1.294,13	4,33	1.299,23	4,33	1.297,95	4,3200	1.296,00
40	CLIPS 8/0: ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE	300,00000	CX	1	4,31	1.294,13	4,33	1.299,23	4,33	1.297,95	4,3200	1.296,00
41	COLA BRANCA 90GR: ESPECIFICAÇÃO: COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAV	450,00000	CX	1	32,48	14.616,00	32,61	14.673,60	32,58	14.659,20	32,5500	14.647,50
42	COLA BRANCA DE 1 LITRO: ESPECIFICAÇÃO: PARA MADEIRA, PAPEL E COI	60,00000	CX	1	327,85	19.670,70	329,14	19.748,22	328,81	19.728,84	328,5900	19.715,40
43	COLA COLORIDA - CORES DIVERSAS: ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: E	600,00000	ESTOJO	1	8,53	5.115,60	8,56	5.135,76	8,55	5.130,72	8,5400	5.124,00
44	COLA COLORIDA C/ GLITER - CORES VARIADAS: APRESENTAÇÃO: ESTOJO	600,00000	ESTOJO	1	9,64	5.785,50	9,68	5.808,30	9,67	5.802,60	9,6600	5.796,00
45	COLA DE ISOPOR 90G: ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO 90G (CAIXA COM	450,00000	CX	1	59,89	26.948,25	60,12	27.054,45	60,06	27.027,90	60,0200	27.009,00
46	COLA DE ISOPOR DE 1 LITRO (CAIXA COM 12 UNIDADES): ESPECIFICAÇÃO	45,00000	CX	1	353,22	15.894,90	354,61	15.957,54	354,26	15.941,88	354,0300	15.931,35
47	CORDA EM NYLON P/ VARAL - 2MM: ESPECIFICAÇÃO: CORDA EM NYLON P/	300,00000	UND	1	2,54	761,25	2,55	764,25	2,55	763,50	2,5400	762,00
48	CORRETIVO LIQUIDO: ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO A BASE D'ÁGUA DE BC	100,00000	CX	1	41,62	4.161,50	41,78	4.177,90	41,74	4.173,80	41,7100	4.171,00
49	DVD- R: ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, VIRGEM, C/ VELOCIDADE: 04X, CAPACIDA	150,00000	PC	1	138,04	20.706,00	138,58	20.787,60	138,45	20.767,20	138,3500	20.752,50
50	DVD-RW: ESPECIFICAÇÃO: DVD-RW, VIRGEM, REGRAVÁVEL C/ VELOCIDAD	150,00000	PC	1	136,01	20.401,50	136,55	20.481,90	136,41	20.461,80	136,3200	20.448,00
51	ENVELOPE GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: LISO, NA COR BRANCA OU PARDA 4	450,00000	CX	1	86,28	38.823,75	86,62	38.976,75	86,53	38.938,50	86,4700	38.911,50
52	ENVELOPE MÉDIO: ESPECIFICAÇÃO: LISO, NA COR BRANCA OU PARDA, M	450,00000	CX	1	74,10	33.342,75	74,39	33.474,15	74,31	33.441,30	74,2600	33.417,00
53	ENVELOPE PEQUENO: ESPECIFICAÇÃO: LISO, NA COR BRANCA OU PARDA	450,00000	CX	1	44,66	20.097,00	44,84	20.176,20	44,79	20.156,40	44,7600	20.142,00
54	ESTILETE LARGO (GRANDE): ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE SIMPLES PARA ES	225,00000	CX	1	34,51	7.764,75	34,65	7.795,35	34,61	7.787,70	34,5800	7.780,50
55	ESTILETE ESTREITO (PEQUENO): ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE SIMPLES PAF	225,00000	CX	1	26,90	6.051,94	27,00	6.075,79	26,98	6.069,83	26,9500	6.063,75
56	ETIQUETA ADESIVA GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTOADESIVA I	150,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
57	ETIQUETA ADESIVA PEQUENA: ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA AUTOADESIVA	150,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
58	E.V.A - LISO PCT C/ 10 UND DIVERSAS CORES 40CM X 60CM.	5000,00000	PC	1	19,79	98.962,50	19,87	99.352,50	19,85	99.255,00	19,8300	99.150,00
59	E.V.A - ATOALHADO BRANCO PCT C/ 10 UND.	450,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
60	E.V.A - C/ GLITER PCT C/ 10 UND DIVERSAS CORES 40CM X 60CM.	5000,00000	PC	1	45,42	227.106,25	45,60	228.001,25	45,56	227.777,50	45,5200	227.600,00
61	EVA - ESTAMPADO PCT C/ 10 UND CORES VARIADAS.	450,00000	PC	1	70,54	31.744,13	70,82	31.869,23	70,75	31.837,95	70,7000	31.815,00
62	EXTRATOR DE GRAMPO: ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO	60,00000	CX	1	178,64	10.718,40	179,34	10.760,64	179,17	10.750,08	179,0500	10.743,00
63	FIO BARBANTE ROLO COM 100 METROS.	750,00000	UND	1	7,11	5.328,75	7,13	5.349,75	7,13	5.344,50	7,1200	5.340,00
64	FIO DE LÃ - ROLO COM 100 METROS.	750,00000	UND	1	-	-	-	-	-	-	-	-
65	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, B	150,00000	PC	1	29,13	4.369,58	29,25	4.386,80	29,22	4.382,49	29,1900	4.378,50
66	FITA ADESIVA CREPE - 25MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, B	150,00000	PC	1	93,89	14.083,13	94,26	14.138,63	94,17	14.124,75	94,1000	14.115,00
67	FITA ADESIVA CREPE - 45 X 50M: ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, BRA	150,00000	PC	1	236,50	35.474,25	237,43	35.614,05	237,19	35.579,10	237,0300	35.554,50
68	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL: ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO	150,00000	PC	1	80,69	12.103,88	81,01	12.151,58	80,93	12.139,65	80,8700	12.130,50
69	FITA ADESIVA MARROM - 25MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CRI	300,00000	PC	1	38,57	11.571,00	38,72	11.616,60	38,68	11.605,20	38,6500	11.595,00
70	FITA ADESIVA MARROM - 50MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CRI	300,00000	PC	1	27,41	8.221,50	27,51	8.253,90	27,49	8.245,80	27,4600	8.238,00
71	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADES	300,00000	PC	1	29,94	8.982,75	30,06	9.018,15	30,03	9.009,30	30,0100	9.003,00
72	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADES	300,00000	PC	1	38,06	11.418,75	38,21	11.463,75	38,18	11.452,50	38,1500	11.445,00
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PAF	300,00000	PC	1	29,94	8.982,75	30,06	9.018,15	30,03	9.009,30	30,0100	9.003,00
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PAF	300,00000	PC	1	38,57	11.571,00	38,72	11.616,60	38,68	11.605,20	38,6500	11.595,00
75	FITA DUPLA FACE: ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE C/12MMX30M, (PAC	300,00000	PC	1	78,92	23.674,88	79,23	23.768,18	79,15	23.744,85	79,0900	23.727,00

76	FITA ZEBRADA: ESPECIFICAÇÃO: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO MEDIO	300,00000	PC	1	89,32	26.796,00	89,67	26.901,60	89,58	26.875,20	89,5200	26.856,00
77	FITILHO FINO COM 100 METROS – CORES VARIADAS: ESPECIFICAÇÃO: 5MM X 100M CORES VARIADAS	500,00000	UND	1	-	-	-	-	-	-	-	-
78	FITILHO FINO COM 50 METROS - CORES VARIADAS: ESPECIFICAÇÃO: 5MM X 50M CORES VARIADAS	500,00000	UND	1	-	-	-	-	-	-	-	-
79	FOLHA DE TRANSPARÊNCIA: ESPECIFICAÇÕES: FOLHA DE TRANSPARÊNCIA	200,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
80	GIZ BRANCO: ESPECIFICAÇÃO: GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO, AT	200,00000	CX	1	6,50	1.299,20	6,52	1.304,32	6,52	1.303,04	6,5100	1.302,00
81	GIZ COLORIDO: ESPECIFICAÇÃO: GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO	100,00000	CX	1	7,11	710,50	7,13	713,30	7,13	712,60	7,1200	712,00
82	GIZ DE CERA: ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA COM DOZE CORES ATÓXICO	500,00000	CX	1	5,48	2.740,50	5,50	2.751,30	5,50	2.748,60	5,4900	2.745,00
83	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC. C/ ALTURA DE 145MM X LARGURA 30MM X COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.	200,00000	UND	1	52,27	10.454,50	52,48	10.495,70	52,43	10.485,40	52,3900	10.478,00
84	GRAMPEADOR GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPOS COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADOS DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO, POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	250,00000	UND	1	29,44	7.358,75	29,55	7.387,75	29,52	7.380,50	29,5000	7.375,00
85	GRAMPEADOR PEQUENO PARA GRAMPO 26X6: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPE	250,00000	UND	1	15,12	3.780,88	15,18	3.795,78	15,17	3.792,05	15,1500	3.787,50
86	GRAMPO P/ GRAMPEADOR: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR M	500,00000	CX	1	7,11	3.552,50	7,13	3.566,50	7,13	3.563,00	7,1200	3.560,00
87	GRAMPO P/ GRAMPEADOR: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR M	500,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
88	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PISTOLA: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPOS TIPO	500,00000	CX	1	9,14	4.567,50	9,17	4.585,50	9,16	4.581,00	9,1500	4.575,00
89	ISOPOR 10MM, (CAIXA COM 12 FLS).	60,00000	CX	1	39,59	2.375,10	39,74	2.384,46	39,70	2.382,12	39,6700	2.380,20
90	ISOPOR 15MM, (CAIXA COM 12 FLS).	60,00000	CX	1	47,71	2.862,30	47,89	2.873,58	47,85	2.870,76	47,8100	2.868,60
91	ISOPOR 20 MM, (CAIXA COM 12 FLS).	60,00000	CX	1	78,16	4.689,30	78,46	4.707,78	78,39	4.703,16	78,3300	4.699,80
92	LANTEJOUA CORES DIVERSAS (PACOTE COM 06 UNIDADES).	750,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
93	LAPIS DE COR GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: COM PIGMENTOS, AGLUTINANT	600,00000	CX	1	5,48	3.288,60	5,50	3.301,56	5,50	3.298,32	5,4900	3.294,00
94	LÁPIS Nº / 02: ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDR	150,00000	CX	1	55,32	8.297,63	55,54	8.330,33	55,48	8.322,15	55,4400	8.316,00
95	LIGA ELÁSTICA 100G. ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO FINO, CONFECIONADO	250,00000	PC	1	6,09	1.522,50	6,11	1.528,50	6,11	1.527,00	6,1000	1.525,00
96	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO: ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR PARA QU	400,00000	UND	1	-	-	-	-	-	-	-	-
97	LIVRO DE ATA: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO, CAPA DURA	250,00000	PC	1	121,29	30.323,13	121,77	30.442,63	121,65	30.412,75	121,5700	30.392,50
98	LIVRO DE ATA: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO, CAPA DURA,	250,00000	PC	1	90,34	22.583,75	90,69	22.672,75	90,60	22.650,50	90,5400	22.635,00
99	LIVRO DE OCORRENCIA: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE OCORRÊNCIA CAPA D	250,00000	PC	1	63,44	15.859,38	63,69	15.921,88	63,63	15.906,25	63,5800	15.895,00
100	LIVRO DE PONTO: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS CAPA	300,00000	PC	1	121,29	36.387,75	121,77	36.531,15	121,65	36.495,30	121,5700	36.471,00

101	LIVRO DE PROTOCOLO: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, C/100 FL	100,00000	PC	1	78,16	7.815,50	78,46	7.846,30	78,39	7.838,60	78,3300	7.833,00
102	MASSA DE MODELAR COM 12 BASTOES: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, SOFT, MACIA, A BASE DE AMIDO CARBOIDRATO E CEREAIS, ATÓXICA, COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES.	750,00000	CX	1	6,50	4.872,00	6,52	4.891,20	6,52	4.886,40	6,5100	4.882,50
103	MIÇANGA (PACOTE COM 1000 UNIDADES) CORES DIVERSAS.	250,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
104	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES).	250,00000	PC	1	7,92	1.979,25	7,95	1.987,05	7,94	1.985,10	7,9300	1.982,50
105	PALITO DE PICOLE (PACOTE COM 100 UNIDADES).	250,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
106	PAPEL 40 KG: ESPECIFICAÇÃO: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	300,00000	PC	1	130,94	39.280,50	131,45	39.435,30	131,32	39.396,60	131,2300	39.369,00
107	PAPEL A4 COLORIDO: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES (RESMA) DE 500(QUINHENTAS FOLHAS), ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A-4, GRAMATURA 75G/M2.	400,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
108	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO PAUTADO FORMATO A4, MEDINDO 210X297 MM, (RESMA COM 400 FOLHAS).	600,00000	RESMA	1	42,63	25.578,00	42,80	25.678,80	42,76	25.653,60	42,7200	25.632,00
109	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO FORMATO A4, MEDINDO 210X297 MM, (RESMA COM 400 FOLHAS).	400,00000	RESMA	1	42,63	17.052,00	42,80	17.119,20	42,76	17.102,40	42,7200	17.088,00
110	PAPEL CAMURÇA: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS AMARELO, ESCURC	750,00000	PC	1	23,85	17.889,38	23,95	17.959,88	23,92	17.942,25	23,9000	17.925,00
111	PAPEL CARBONO AZUL (CAIXA COM 100 UNIDADES).	100,00000	CX	1	40,09	4.009,25	40,25	4.025,05	40,21	4.021,10	40,1800	4.018,00
112	PAPEL CARBONO PRETO (CAIXA COM 100 UNIDADES).	100,00000	CX	1	40,09	4.009,25	40,25	4.025,05	40,21	4.021,10	40,1800	4.018,00
113	PAPEL CARMIM: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS: LILÁS, AMARELO, BR	750,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
114	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS LA	750,00000	PC	1	35,78	26.834,06	35,92	26.939,81	35,88	26.913,38	35,8600	26.895,00
115	PAPEL CARTAO LAMINADO: ESPECIFICAÇÃO: SORTIDO (PACOTE COM 20	750,00000	PC	1	44,15	33.114,38	44,33	33.244,88	44,28	33.212,25	44,2500	33.187,50
116	PAPEL CARTÃO OPACO: ESPECIFICAÇÃO: (PACOTE COM 20 FOLHAS).	75,00000	PC	1	35,78	2.683,41	35,92	2.693,98	35,88	2.691,34	35,8600	2.689,50
117	PAPEL CHAMEX TIPO A4: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 10UNIDADES(RESMA) DE 500(QUINHENTAS FOLHAS), ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A-4, GRAMATURA 75G/M2.	750,00000	CX	1	233,45	175.087,50	234,37	175.777,50	234,14	175.605,00	233,9800	175.485,00
118	PAPEL COLOR SET: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS (PACOTE COM 20	75,00000	PC	1	50,24	3.768,19	50,44	3.783,04	50,39	3.779,33	50,3500	3.776,25
119	PAPEL COUCHÊ: CONTENDO 170 GRAMAS, (PACOTE CONTENDO 50 FOLHA	75,00000	PC	1	23,35	1.750,88	23,44	1.757,78	23,41	1.756,05	23,3900	1.754,25
120	PAPEL CREPOM COMUM: ESPECIFICAÇÃO: DIVERSAS CORES (LILÁS, BRAN	750,00000	PC	1	36,24	27.176,63	36,38	27.283,73	36,34	27.256,95	36,3100	27.232,50
121	PAPEL CREPOM PARAFINADO: ESPECIFICAÇÃO: PARAFINADO (PACOTE CO	750,00000	PC	1	40,09	30.069,38	40,25	30.187,88	40,21	30.158,25	40,1800	30.135,00
122	PAPEL ESTENCIL: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 100 FOLHAS).	45,00000	CX	1	100,99	4.544,66	101,39	4.562,57	101,29	4.558,10	101,2200	4.554,90
123	PAPEL FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS: ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO SEM IMPRESSÃO, 2 VIAS, TAMANHO 120X140MM EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, 80 COLUNAS, MICROSSERRILHADO. (CAIXA COM 5.000 JOGOS).	150,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
124	PAPEL FOTOGRAFICO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COM ACABAMENTO BRILH	300,00000	PC	1	40,35	12.103,88	40,51	12.151,58	40,47	12.139,65	40,4300	12.129,00
125	PAPEL KRAFT MADEIRA: ESPECIFICAÇÃO: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	300,00000	PC	1	151,24	45.370,50	151,83	45.549,30	151,68	45.504,60	151,5800	45.474,00

126	PAPEL LAMINADO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CO	750,00000	PC	1	64,45	48.339,38	64,71	48.529,88	64,64	48.482,25	64,6000	48.450,00
127	PAPEL MICRO ONDULADO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MICRO ONDULADO 50	750,00000	PC	1	32,73	24.550,31	32,86	24.647,06	32,83	24.622,88	32,8000	24.600,00
128	PAPEL OFICIO: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFICIO ALCALINO BRANCO GRAMATURA DE 275 G/M2 MEDINDO 216X330MM CADA (CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA).	300,00000	CX	1	294,35	88.305,00	295,51	88.653,00	295,22	88.566,00	295,0200	88.506,00
129	PAPEL SEDA: ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS (VERDE, VERMELHO, BR	2500,00000	UND	1	1,42	3.552,50	1,43	3.566,50	1,43	3.563,00	1,4200	3.550,00
130	PAPEL SULFITE: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE ALCALINO BRANCO GRAMATURA DE 75 G/M2 MEDINDO 210X297MM (CADA CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA).	350,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
131	PAPEL VERGÊ: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VERGÊ, CORES: BRANCO E AMARELO, GRAMATURA DE 180 G/M2 MEDINDO 210X297MM CADA (CAIXA COM 50 FOLHAS).	350,00000	CX	1	19,03	6.660,94	19,11	6.687,19	19,09	6.680,63	19,0700	6.674,50
132	PASTA AZ - COR PRETA: ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENS	750,00000	UND	1	12,94	9.705,94	12,99	9.744,19	12,98	9.734,63	12,9700	9.727,50
133	PASTA CATÁLOGO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO PLÁSTICA COM 10	300,00000	UND	1	14,21	4.263,00	14,27	4.279,80	14,25	4.275,60	14,2400	4.272,00
134	PASTA CLASSIFICADOR COM TRILHO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONAD	1500,00000	UND	1	2,79	4.186,88	2,80	4.203,38	2,80	4.199,25	2,7900	4.185,00
135	PASTA PAPELÃO COM ELASTICO: ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PAPELÃO, C	300,00000	PC	1	21,32	6.394,50	21,40	6.419,70	21,38	6.413,40	21,3600	6.408,00
136	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO: ESPECIFICAÇÕES: PASTA COM ELÁSTIC	300,00000	PC	1	32,99	9.896,25	33,12	9.935,25	33,09	9.925,50	33,0600	9.918,00
137	PASTA PLÁSTICA POLIONDA: ESPECIFICAÇÕES: PASTA PLÁSTICA POLI ON	300,00000	PC	1	69,73	20.919,15	70,01	21.001,59	69,94	20.980,98	69,8900	20.967,00
138	PASTA SANFONADA: ESPECIFICAÇÕES: PASTA SANFONADA COM 31 DIVIS	300,00000	UND	1	63,95	19.183,50	64,20	19.259,10	64,13	19.240,20	64,0900	19.227,00
139	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 50 UNIDAD	150,00000	CX	1	101,50	15.225,00	101,90	15.285,00	101,80	15.270,00	101,7300	15.259,50
140	PERCEVEJO LATONADOS: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 40 UNIDADES).	150,00000	CX	1	5,58	837,38	5,60	840,68	5,60	839,85	5,5900	838,50
141	PERCEVEJO NIQUELADO: ESPECIFICAÇÃO: (CAIXA COM 40 UNIDADES).	150,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
142	PERFURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: PARA REALIZAR DOIS FUROS	225,00000	UND	1	80,69	18.155,81	81,01	18.227,36	80,93	18.209,48	80,8700	18.195,75
143	PERFURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: PARA REALIZAR DOIS FUROS	225,00000	UND	1	26,90	6.051,94	27,00	6.075,79	26,98	6.069,83	26,9500	6.063,75
144	PINCEL ATÔMICO AZUL: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, AZUL RECARF	150,00000	CX	1	85,97	12.895,58	86,31	12.946,40	86,22	12.933,69	86,1600	12.924,00
145	PINCEL ATÔMICO PRETO: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, PRETO REC	150,00000	CX	1	85,97	12.895,58	86,31	12.946,40	86,22	12.933,69	86,1600	12.924,00
146	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, VERMEI	150,00000	CX	1	85,97	12.895,58	86,31	12.946,40	86,22	12.933,69	86,1600	12.924,00
147	PINCEL Nº 06: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO	60,00000	CX	1	48,21	2.892,75	48,40	2.904,15	48,36	2.901,30	48,3200	2.899,20
148	PINCEL Nº 08: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO	45,00000	CX	1	54,51	2.452,75	54,72	2.462,41	54,67	2.460,00	54,6300	2.458,35
149	PINCEL Nº 10: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO	45,00000	CX	1	56,84	2.557,80	57,06	2.567,88	57,01	2.565,36	56,9700	2.563,65
150	PINCEL Nº 12: ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO	45,00000	CX	1	58,87	2.649,15	59,10	2.659,59	59,04	2.656,98	59,0000	2.655,00
151	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL: ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ESPE	200,00000	CX	1	95,41	19.082,00	95,79	19.157,20	95,69	19.138,40	95,6200	19.124,00
152	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO PRETO: ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ES	200,00000	CX	1	95,41	19.082,00	95,79	19.157,20	95,69	19.138,40	95,6200	19.124,00
153	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO VERDE: ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR ES	200,00000	CX	1	95,41	19.082,00	95,79	19.157,20	95,69	19.138,40	95,6200	19.124,00
154	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR	200,00000	CX	1	95,41	19.082,00	95,79	19.157,20	95,69	19.138,40	95,6200	19.124,00
155	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - TAM G BIVILT - GG3 11 MM: ES	750,00000	UND	1	28,12	21.086,63	28,23	21.169,73	28,20	21.148,95	28,1800	21.135,00
156	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - TAM P BIVILT - GG3 07 MM: ES	750,00000	UND	1	19,29	14.463,75	19,36	14.520,75	19,34	14.506,50	19,3200	14.490,00
157	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETES: ESPECIFICAÇÃO: CONFECIONADC	300,00000	UND	1	-	-	-	-	-	-	-	-
158	PRANCHETA DE ACRILICO: ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA PARA ANOTAÇÕ	600,00000	UND	1	-	-	-	-	-	-	-	-

159	PURPURINA CORES DIVERSAS: ESPECIFICAÇÕES: PURPURINA EM PÓ COF	225,00000	PC	1	-	-	-	-	-	-	-	-
160	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO DE 180 X 120.	225,00000	UND	1	192,85	43.391,25	193,61	43.562,25	193,42	43.519,50	193,2900	43.490,25
161	QUADRO DE AVISO: ESPECIFICAÇÕES: QUADRO AVISO EM CORTIÇA, MED	75,00000	UND	1	152,25	11.418,75	152,85	11.463,75	152,70	11.452,50	152,6000	11.445,00
162	REABASTECEDOR-PINCEL AZUL: ESPECIFICAÇÃO: REABASTECE DOR DE F	75,00000	CX	1	54,51	4.087,91	54,72	4.104,02	54,67	4.100,00	54,6300	4.097,25
163	REABASTECEDOR-PINCEL MAGNÉTICO AZUL: ESPECIFICAÇÃO: REABASTE	225,00000	CX	1	102,52	23.065,88	102,92	23.156,78	102,82	23.134,05	102,7500	23.118,75
164	REABASTECEDOR-PINCEL MAGNÉTICO PRETO: ESPECIFICAÇÃO: REABAS	225,00000	CX	1	102,52	23.065,88	102,92	23.156,78	102,82	23.134,05	102,7500	23.118,75
165	REABASTECEDOR-PINCEL MAGNÉTICO VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: REA	225,00000	CX	1	102,52	23.065,88	102,92	23.156,78	102,82	23.134,05	102,7500	23.118,75
166	REABASTECEDOR-PINCEL PERMANENTE PRETO: ESPECIFICAÇÃO: REABA	75,00000	CX	1	54,51	4.087,91	54,72	4.104,02	54,67	4.100,00	54,6300	4.097,25
167	REABASTECEDOR-PINCEL PERMANENTE VERMELHO: ESPECIFICAÇÃO: RE	75,00000	CX	1	54,51	4.087,91	54,72	4.104,02	54,67	4.100,00	54,6300	4.097,25
168	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 20CM: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 20	300,00000	PC	1	24,87	7.460,25	24,97	7.489,65	24,94	7.482,30	24,9200	7.476,00
169	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 30CM: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 30	300,00000	PC	1	31,47	9.439,50	31,59	9.476,70	31,56	9.467,40	31,5300	9.459,00
170	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 50CM: ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE PLÁSTICO 50	300,00000	PC	1	94,90	28.470,75	95,28	28.582,95	95,18	28.554,90	95,1200	28.536,00
171	TESOURA DE PICOTAR: ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA DECORAÇÃO 13	75,00000	CX	1	-	-	-	-	-	-	-	-
172	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO C	150,00000	CX	1	145,65	21.847,88	146,23	21.933,98	146,08	21.912,45	145,9800	21.897,00
173	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA USO E	300,00000	CX	1	78,97	23.690,10	79,28	23.783,46	79,20	23.760,12	79,1400	23.742,00
174	TINTA GUACHE: ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE CORES SORTIDAS (CAIX	600,00000	CX	1	4,06	2.436,00	4,08	2.445,60	4,07	2.443,20	4,0600	2.436,00
175	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADE	35,00000	CX	1	112,67	3.943,28	113,11	3.958,82	113,00	3.954,93	112,9200	3.952,20
176	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - COR PRETA (CAIXA COM 12 UNIDAE	35,00000	CX	1	112,67	3.943,28	113,11	3.958,82	113,00	3.954,93	112,9200	3.952,20
177	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSAS (CAIXA COM 12 UNIDADES)	75,00000	CX	1	48,72	3.654,00	48,91	3.668,40	48,86	3.664,80	48,8300	3.662,25
178	TNT CORES DIVERSAS COM 50MT.	900,00000	PÇS	1	80,19	72.166,50	80,50	72.450,90	80,42	72.379,80	80,3600	72.324,00
179	VELCRO BRANCO.	150,00000	MTS	1	-	-	-	-	-	-	-	-
180	ÁGUA SANITÁRIA: ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL FRASCO COM 1.000 ML (CAIXA COM 12 UND)	750,00000	CX	2	27,30	20.477,63	27,41	20.558,33	27,38	20.538,15	27,3663	20.524,70
181	ÁLCOOL EM GEL: ESPECIFICAÇÕES: ÁLCOOL EM GEL DE USO DOMÉSTICO COM 500 GR (CAIXA COM 12 UND)	100,00000	CX	2	82,22	8.221,50	82,54	8.253,90	82,46	8.245,80	82,4040	8.240,40
182	ÁLCOOL LIQUIDO 92,8° GL: ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO DE USO DOMÉSTICO COM 900 ML (CAIXA COM 12 UND)	200,00000	CX	2	73,08	14.616,00	73,37	14.673,60	73,30	14.659,20	73,2480	14.649,60
183	INSETICIDA TIPO BARRAGE 20ML: ESPECIFICAÇÃO: BARRAGEM FRASCO COM 20 ML (CAIXA COM 36 UND)	450,00000	CX	2	155,30	69.882,75	155,91	70.158,15	155,75	70.089,30	155,6520	70.043,40
184	CERA LIQUIDA 750ML: ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA NA COR INCOLOR FRASCO COM 750 ML (CAIXA COM 12 UND)	75,00000	CX	2	78,16	5.861,63	78,46	5.884,73	78,39	5.878,95	78,3347	5.875,10
185	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 30 CM.	1600,00000	UND	2	4,57	7.308,00	4,59	7.336,80	4,58	7.329,60	4,5780	7.324,80
186	DESINFETANTE. ESPECIFICAÇÕES: DESINFETANTE DE USO GERAL FRASCO COM 1.000 ML (CAIXA COM 12 UND)	700,00000	CX	2	48,72	34.104,00	48,91	34.238,40	48,86	34.204,80	48,8320	34.182,40
187	DESODOR: DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITÁRIO DIVERSOS ODORES	3000,00000	UND	2	2,03	6.090,00	2,04	6.114,00	2,04	6.108,00	2,0347	6.104,00

188	DESORISADOR DE AR AEROSOL: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL COM 360 ML/284GR (CAIXA COM 12 UND)	90,00000	CX	2	112,61	10.135,28	113,06	10.175,22	112,95	10.165,24	112,8731	10.158,58
189	DETERGENTE: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE FRASCO COM 500 ML (CAIXA COM 12 UND)	750,00000	CX	2	27,41	20.553,75	27,51	20.634,75	27,49	20.614,50	27,4680	20.601,00
190	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	600,00000	UND	2	6,09	3.654,00	6,11	3.668,40	6,11	3.664,80	6,1040	3.662,40
191	ESCOVÃO DE MADEIRA: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO DE MADEIRA DE USO GERAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	700,00000	UND	2	6,34	4.440,63	6,37	4.458,13	6,36	4.453,75	6,3583	4.450,83
192	ESCOVINHA CONDOR: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVINHA CONDOR DE MADEIRA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	700,00000	UND	2	4,57	3.197,25	4,59	3.209,85	4,58	3.206,70	4,5780	3.204,60
193	ESFREGÃO COM CABO DE MADEIRA	400,00000	UND	2	81,20	32.480,00	81,52	32.608,00	81,44	32.576,00	81,3867	32.554,67
194	ESPANADOR DE TETO 2M	600,00000	UND	2	13,20	7.917,00	13,25	7.948,20	13,23	7.940,40	13,2253	7.935,20
195	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA.	4400,00000	UND	2	0,71	3.126,20	0,71	3.138,52	0,71	3.135,44	0,7121	3.133,39
196	ESPONJA LÃ DE AÇO	3400,00000	UND	2	1,83	6.211,80	1,83	6.236,28	1,83	6.230,16	1,8312	6.226,08
197	FLANELA	1500,00000	UND	2	3,05	4.567,50	3,06	4.585,50	3,05	4.581,00	3,0520	4.578,00
198	GUARDANAPO DE PANO	3500,00000	UND	2	4,57	15.986,25	4,59	16.049,25	4,58	16.033,50	4,5780	16.023,00
199	GUARDANAPO DE PAPEL: ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 23X22 CM.	750,00000	CX	2	75,82	56.865,38	76,12	57.089,48	76,04	57.033,45	75,9948	56.996,10
200	INSETICIDA AEROSOL: ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA EMBALAGEM COM 300 ML/200GR (CAIXA COM 12 UND)	200,00000	CX	2	126,88	25.375,00	127,38	25.475,00	127,25	25.450,00	127,1667	25.433,33
201	LIMPA ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÃO: LIMPA ALUMÍNIO FRASCO COM 500 ML (CAIXA COM 12 UND)	600,00000	CX	2	28,62	17.173,80	28,74	17.241,48	28,71	17.224,56	28,6888	17.213,28
202	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL: ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL FRASCO COM 500 ML CAIXA COM 12 UND)	200,00000	CX	2	108,61	21.721,00	109,03	21.806,60	108,93	21.785,20	108,8547	21.770,93
203	LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS: ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 200 ML (CAIXA COM 12 UND)	200,00000	CX	2	73,08	14.616,00	73,37	14.673,60	73,30	14.659,20	73,2480	14.649,60
204	LUVA PARA LIMPEZA TAM. GRANDE.	800,00000	UND	2	4,87	3.897,60	4,89	3.912,96	4,89	3.909,12	4,8832	3.906,56
205	LUVA PARA LIMPEZA TAM. MÉDIA.	800,00000	UND	2	4,87	3.897,60	4,89	3.912,96	4,89	3.909,12	4,8832	3.906,56
206	MASCARA DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UND)	45,00000	CX	2	39,59	1.781,33	39,74	1.788,35	39,70	1.786,59	39,6760	1.785,42
207	ÓLEO DE MAQUINA: ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA	600,00000	UND	2	4,57	2.740,50	4,59	2.751,30	4,58	2.748,60	4,5780	2.746,80
208	PÃ PARA LIXO COM CABO PLASTIFICADO	700,00000	UND	2	3,55	2.486,75	3,57	2.496,55	3,56	2.494,10	3,5607	2.492,47
209	PANO DE CHÃO ALVEJADO 44X62CM	3200,00000	UND	2	3,55	11.368,00	3,57	11.412,80	3,56	11.401,60	3,5607	11.394,13
210	PANO DE CHÃO 44X62CM	3200,00000	UND	2	4,06	12.992,00	4,08	13.043,20	4,07	13.030,40	4,0693	13.021,87
211	PAPEL HIGIÊNICO: (FARDO COM 16 UNIDADES).	1500,00000	FD	2	48,72	73.080,00	48,91	73.368,00	48,86	73.296,00	48,8320	73.248,00
212	PAPEL TOALHA: (PACOTE COM 2 UNIDADES).	1500,00000	PC	2	4,57	6.851,25	4,59	6.878,25	4,58	6.871,50	4,5780	6.867,00
213	RODO: ESPECIFICAÇÃO: RODO EMBORRACHADO COM CABO, EMBALADO	750,00000	UND	2	7,51	5.633,25	7,54	5.655,45	7,53	5.649,90	7,5283	5.646,20



214	SABÃO EM BARRA: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA COM 1.000 GR (CAIXA COM 10 UND)	300,00000	CX	2	46,69	14.007,00	46,87	14.062,20	46,83	14.048,40	46,7973	14.039,20
215	SABÃO EM PÓ: ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM 500 GR (CAIXA COM 24 UND)	300,00000	CX	2	90,34	27.100,50	90,69	27.207,30	90,60	27.180,60	90,5427	27.162,80
216	SACOLAS C/ ALÇAS RESISTENTES DE 10 KG: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	750,00000	PC	2	38,57	28.927,50	38,72	29.041,50	38,68	29.013,00	38,6587	28.994,00
217	SACOLAS C/ ALÇAS RESISTENTES DE 15 KG: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	750,00000	PC	2	40,60	30.450,00	40,76	30.570,00	40,72	30.540,00	40,6933	30.520,00
218	SACOLAS C/ ALÇAS RESISTENTES DE 20 KG: (PACOTE COM 100 UNIDADES).	750,00000	PC	2	50,75	38.062,50	50,95	38.212,50	50,90	38.175,00	50,8667	38.150,00
219	SACOS PARA LIXO DE 100 LITROS	3000,00000	PC	2	3,05	9.135,00	3,06	9.171,00	3,05	9.162,00	3,0520	9.156,00
220	SACOS PARA LIXO DE 200 LITROS	3000,00000	PC	2	4,47	13.398,00	4,48	13.450,80	4,48	13.437,60	4,4763	13.428,80
221	SACOS PARA LIXO DE 50 LITROS	3000,00000	PC	2	3,05	9.135,00	3,06	9.171,00	3,05	9.162,00	3,0520	9.156,00
222	SODA CÁUSTICA: ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA COM 300 GR (CAIXA COM 12 UND)	250,00000	CX	2	81,20	20.300,00	81,52	20.380,00	81,44	20.360,00	81,3867	20.346,67
223	VASSOURA DE CIPÓ.	2500,00000	UND	2	14,21	35.525,00	14,27	35.665,00	14,25	35.630,00	14,2427	35.606,67
224	VASSOURA DE PIAÇAVA.	3500,00000	UND	2	5,89	20.604,50	5,91	20.685,70	5,90	20.665,40	5,9005	20.651,87
225	COLHER DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 50 UNDADE).	1500,00000	PC	3	3,05	4.567,50	3,06	4.585,50	3,05	4.581,00	3,0520	4.578,00
226	GARFO DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 50 UNDADE).	1500,00000	PC	3	3,05	4.567,50	3,06	4.585,50	3,05	4.581,00	3,0520	4.578,00
227	COPO DESCARTÁVEL 180ML: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 PACOTES, C	500,00000	CX	3	77,14	38.570,00	77,44	38.722,00	77,37	38.684,00	77,3173	38.658,67
228	COPO DESCARTÁVEL 50ML: ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 PACOTES, CC	250,00000	CX	3	91,35	22.837,50	91,71	22.927,50	91,62	22.905,00	91,5600	22.890,00
229	FAÇA DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 50 UNDADE).	1500,00000	PC	3	2,49	3.730,13	2,50	3.744,83	2,49	3.741,15	2,4925	3.738,70
230	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 21 CM (PACOTE COM 10 UNDADE).	1500,00000	PC	3	1,98	2.968,88	1,99	2.980,58	1,99	2.977,65	1,9838	2.975,70
231	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 15 CM (PACOTE COM 10 UNDADE).	1500,00000	PC	3	2,03	3.045,00	2,04	3.057,00	2,04	3.054,00	2,0347	3.052,00
232	TIGELA DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 10 UNDADE).	1500,00000	PC	3	1,93	2.892,75	1,94	2.904,15	1,93	2.901,30	1,9329	2.899,40
233	ABACATE IN NATURA	1000,00000	KG	4	8,42	8.424,50	8,46	8.457,70	8,45	8.449,40	8,4439	8.443,87
234	ABACAXI IN NATURA	1000,00000	KG	4	4,01	4.009,25	4,03	4.025,05	4,02	4.021,10	4,0185	4.018,47
235	ABOBORA IN NATURA	1000,00000	KG	4	3,81	3.806,25	3,82	3.821,25	3,82	3.817,50	3,8150	3.815,00
236	ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, À BASE DE AÇÚCA	800,00000	UND	4	4,77	3.816,40	4,79	3.831,44	4,78	3.827,68	4,7815	3.825,17
237	AÇÚCAR: TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01KG	1500,00000	KG	4	2,79	4.186,88	2,80	4.203,38	2,80	4.199,25	2,7977	4.196,50
238	ADOÇANTE: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPAREN	200,00000	UND	4	3,05	609,00	3,06	611,40	3,05	610,80	3,0520	610,40
239	ALFACE IN NATURA	1000,00000	KG	4	11,93	11.926,25	11,97	11.973,25	11,96	11.961,50	11,9537	11.953,67
240	ALHO IN NATURA	400,00000	KG	4	18,27	7.308,00	18,34	7.336,80	18,32	7.329,60	18,3120	7.324,80

241	AMIDO DE MILHO 500G	800,00000	UND	4	6,70	5.359,20	6,73	5.380,32	6,72	5.375,04	6,7144	5.371,52
242	ARROZ AGULINHA: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GR	1500,00000	KG	4	3,81	5.709,38	3,82	5.731,88	3,82	5.726,25	3,8150	5.722,50
243	ARROZ BRANCO: ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO CLASSE LONGO FINO EM	1500,00000	KG	4	3,76	5.633,25	3,77	5.655,45	3,77	5.649,90	3,7641	5.646,20
244	ARROZ PARBOLIZADO: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CARACTERÍSTICAS T	1500,00000	KG	4	3,81	5.709,38	3,82	5.731,88	3,82	5.726,25	3,8150	5.722,50
245	AZEITE DE DENDÊ 200ML	400,00000	UND	4	2,99	1.197,70	3,01	1.202,42	3,00	1.201,24	3,0011	1.200,45
246	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	1000,00000	UND	4	15,99	15.986,25	16,05	16.049,25	16,03	16.033,50	16,0230	16.023,00
247	AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA 500G	400,00000	UND	4	8,88	3.552,50	8,92	3.566,50	8,91	3.563,00	8,9017	3.560,67
248	BANANA IN NATURA	1000,00000	KG	4	5,84	5.836,25	5,86	5.859,25	5,85	5.853,50	5,8497	5.849,67
249	BATATA IN NATURA	1000,00000	KG	4	5,08	5.075,00	5,10	5.095,00	5,09	5.090,00	5,0867	5.086,67
250	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR MORANG	500,00000	UND	4	2,74	1.370,25	2,75	1.375,65	2,75	1.374,30	2,7468	1.373,40
251	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G: BISCOITO MARIA: BISCOITOS CROCANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO BISCOITOS INTEIROS. DEVE CONTER 0 GRAMAS DE GORDURA TRANS POR PORÇÃO DO PRODUTO. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO OU ODORES. EMBALAGEM DE 400 GR. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	750,00000	PC	4	4,57	3.425,63	4,59	3.439,13	4,58	3.435,75	4,5780	3.433,50
252	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400G: SABOR CHOCOLATE, CONTENDO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 6G DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 390KCAL EM 100G DO PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	750,00000	PC	4	4,52	3.387,56	4,53	3.400,91	4,53	3.397,58	4,5271	3.395,35

253	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE 400G: SABOR LEITE, CONTENDO INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR-SE QUEIMADO OU TOSTADO E NEM QUEBRADO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 6G DE PROTEÍNA E VALOR CALÓRICO DE APROXIMADAMENTE 390KCAL EM 100G DO PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 400 GRAMAS.	750,00000	PC	4	4,47	3.349,50	4,48	3.362,70	4,48	3.359,40	4,4763	3.357,20
254	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G: TIPO CREAM CRACKER, DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPAS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDO, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PCT IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	1500,00000	PC	4	4,06	6.090,00	4,08	6.114,00	4,07	6.108,00	4,0693	6.104,00
255	BOLACHA ÁGUA E SAL 400G: BISCOITO ÁGUA E SAL CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO, CROCANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO BISCOITOS INTEIROS. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO OU ODORES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE EMBALAGEM DE 400GRAMAS	1500,00000	PC	4	4,01	6.013,88	4,03	6.037,58	4,02	6.031,65	4,0185	6.027,70
256	BOMBONS DE CHOCOLATE RECHEADO: BOMBOM SORTIDO, CX RESISTEN	100,00000	CX	4	11,11	1.111,43	11,16	1.115,81	11,15	1.114,71	11,1398	1.113,98
257	BOMBONS DE LEITE: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE EM FORMA DE M	200,00000	KG	4	16,24	3.248,00	16,30	3.260,80	16,29	3.257,60	16,2773	3.255,47
258	BOMBONS DIVERSOS: BOMBONS SORTIDOS, NO MÍNIMO 12 SABORES DIFE	200,00000	KG	4	6,85	1.370,25	6,88	1.375,65	6,87	1.374,30	6,8670	1.373,40
259	CAFÉ EM PÓ 250G: TORRADO E MOÍDO, DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CX PROTETORA DE PAPEL E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DOS PRODUTOS: MELITTA, PILÃO, CABOCLO "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	750,00000	KG	4	24,11	18.079,69	24,20	18.150,94	24,18	18.133,13	24,1617	18.121,25

260	CALDO DE CARNE: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BA	700,00000	Cx	4	5,58	3.907,75	5,60	3.923,15	5,60	3.919,30	5,5953	3.916,73
261	CALDO DE FRANGO: MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO B	700,00000	Cx	4	5,58	3.907,75	5,60	3.923,15	5,60	3.919,30	5,5953	3.916,73
262	CANELA EM PÓ 30G: CANELA EM PÓ, POTE DE 30G, PRAZO DE VALIDADE D	200,00000	UND	4	2,13	426,30	2,14	427,98	2,14	427,56	2,1364	427,28
263	CARNE BOVINA C/ OSSO: RESFRIADA, SEM GORDURA APARENTE. A EMBA	5000,00000	KG	4	10,15	50.750,00	10,19	50.950,00	10,18	50.900,00	10,1733	50.866,67
264	CARNE BOVINA S/ OSSO: RESFRIADA, SEM GORDURA APARENTE. A EMBA	5000,00000	KG	4	17,26	86.275,00	17,32	86.615,00	17,31	86.530,00	17,2947	86.473,33
265	CARNE BOVINA S/ OSSO – MOIDA: RESFRIADA, SEM EXCESSO DE GORDUR	5000,00000	KG	4	17,26	86.275,00	17,32	86.615,00	17,31	86.530,00	17,2947	86.473,33
266	CEBOLA IN NATURA	1000,00000	KG	4	5,08	5.075,00	5,10	5.095,00	5,09	5.090,00	5,0867	5.086,67
267	CENOURA IN NATURA	1000,00000	KG	4	5,08	5.075,00	5,10	5.095,00	5,09	5.090,00	5,0867	5.086,67
268	CEREAIS EM FLOCOS: FLOCOS DE CEREAL, NOME FLOCOS DE CEREAL - C	700,00000	CX	4	7,11	4.973,50	7,13	4.993,10	7,13	4.988,20	7,1213	4.984,93
269	CHARQUE: CHARQUE, TIPO CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, CARACTERÍS	300,00000	KG	4	22,08	6.622,88	22,16	6.648,98	22,14	6.642,45	22,1270	6.638,10
270	COCO SECO SEM CASCA	2000,00000	UND	4	-	-	-	-	-	-	-	-
271	COCO RALADO: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIO	500,00000	UND	4	14,21	7.105,00	14,27	7.133,00	14,25	7.126,00	14,2427	7.121,33
272	COENTRO: APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA- PRIMA COENTRO, ASPEC	1000,00000	KG	4	11,67	11.672,50	11,72	11.718,50	11,71	11.707,00	11,6993	11.699,33
273	COLORAL DE 100 G: O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA	1300,00000	PC	4	0,91	1.187,55	0,92	1.192,23	0,92	1.191,06	0,9156	1.190,28
274	CONFEITO PARA BOLO 100G	500,00000	PC	4	2,79	1.395,63	2,80	1.401,13	2,80	1.399,75	2,7977	1.398,83
275	COUVE IN NATURA	1000,00000	KG	4	13,20	13.195,00	13,25	13.247,00	13,23	13.234,00	13,2253	13.225,33
276	CREME DE LEITE 300G: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRA P	750,00000	UND	4	3,55	2.664,38	3,57	2.674,88	3,56	2.672,25	3,5607	2.670,50
277	ERVILHA 280G: INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANT	500,00000	UND	4	2,44	1.218,00	2,45	1.222,80	2,44	1.221,60	2,4416	1.220,80
278	EXTRATO DE TOMATE INDUSTRIALIZADO 340G: EMBALAGEM COM 340 GRA	500,00000	UND	4	2,54	1.268,75	2,55	1.273,75	2,55	1.272,50	2,5433	1.271,67
279	FARINHA DE MANDIOCA: FINA, BRANCA, TORRADA, EMBALADA EM PCT PL	2000,00000	KG	4	6,09	12.180,00	6,11	12.228,00	6,11	12.216,00	6,1040	12.208,00
280	FARINHA DE TAPIOCA: HIDRATADA, NO PONTO IDEAL, EMBALAGEM DE 500	1500,00000	KG	4	8,12	12.180,00	8,15	12.228,00	8,14	12.216,00	8,1387	12.208,00
281	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG: PACOTE DE 01 KG, ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300,00000	KG	4	4,06	1.218,00	4,08	1.222,80	4,07	1.221,60	4,0693	1.220,80
282	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1KG: PACOTE DE 01 KG, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300,00000	KG	4	3,55	1.065,75	3,57	1.069,95	3,56	1.068,90	3,5607	1.068,20

283	FARINHA LÁCTEA 400G: ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, COM 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	750,00000	PC	4	6,60	4.948,13	6,62	4.967,63	6,62	4.962,75	6,6127	4.959,50
284	FEIJÃO PRETO: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO,	1200,00000	KG	4	6,09	7.308,00	6,11	7.336,80	6,11	7.329,60	6,1040	7.324,80
285	FEIJÃO RAJADO: TIPO 1KG TIPO 1, EM SACO TRANSPARENTE, ISENTO DE	2200,00000	KG	4	6,14	13.509,65	6,16	13.562,89	6,16	13.549,58	6,1549	13.540,71
286	FERMENTO EM PÓ: FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO. DESCR	500,00000	UND	4	2,54	1.268,75	2,55	1.273,75	2,55	1.272,50	2,5433	1.271,67
287	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - TIPO MILHARINA 500G: PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1º QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 500GR. NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	750,00000	PC	4	1,83	1.370,25	1,83	1.375,65	1,83	1.374,30	1,8312	1.373,40
288	FRANGO CONGELADO: CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PESANDO INDIVID	6000,00000	CX	4	106,58	639.450,00	107,00	641.970,00	106,89	641.340,00	106,8200	640.920,00
289	GELATINA: GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, DIVERSOS SABORES.	700,00000	CX	4	2,03	1.421,00	2,04	1.426,60	2,04	1.425,20	2,0347	1.424,27
290	KETCHUP: EMBALAGEM DE 300G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUT	500,00000	UND	4	2,49	1.243,38	2,50	1.248,28	2,49	1.247,05	2,4925	1.246,23
291	LARANJA IN NATURA	1000,00000	KG	4	5,84	5.836,25	5,86	5.859,25	5,85	5.853,50	5,8497	5.849,67
292	LEITE CONDENSADO 395G: OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICI	750,00000	UND	4	5,08	3.806,25	5,10	3.821,25	5,09	3.817,50	5,0867	3.815,00
293	LEITE DE COCO 200ML: LEITE DE COCO MODIFICADO, PASTEURIZADO E H	500,00000	UND	4	2,94	1.471,75	2,96	1.477,55	2,95	1.476,10	2,9503	1.475,13
294	LEITE EM PÓ C/ VITAMINA (TIPO NAM 2) 400G: LEITE NAN 2 PRO COM 400 GRAMAS 6 MESES AOS 12 MESES, INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE DESNATADO, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DO LEITE, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, CULTURA DE LACTOBACILOS E BIFIDUS. NÃO CONTÉM GLUTEN.	150,00000	UND	4	40,60	6.090,00	40,76	6.114,00	40,72	6.108,00	40,6933	6.104,00

295	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G: LEITE EM PÓ, TIPO DESNATADO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MÊS. APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADO E INSTANTÂNEO	1500,00000	PC	4	5,58	8.373,75	5,60	8.406,75	5,60	8.398,50	5,5953	8.393,00
296	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO VITAMINADO A E D 200 GR. FARDO COM 50 PCT DE 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1600,00000	PC	4	5,08	8.120,00	5,10	8.152,00	5,09	8.144,00	5,0867	8.138,67
297	LEITE LIQUIDO 1L: LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CONSERVAÇÃO AMBIENTE	1500,00000	UND	4	5,84	8.754,38	5,86	8.788,88	5,85	8.780,25	5,8497	8.774,50
298	MAÇÃ IN NATURA	1000,00000	KG	4	8,88	8.881,25	8,92	8.916,25	8,91	8.907,50	8,9017	8.901,67
299	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500G: PRODUTO NÃO FERMENTAD	1500,00000	KG	4	6,60	9.896,25	6,62	9.935,25	6,62	9.925,50	6,6127	9.919,00
300	MACAXEIRA RALADA IN NATURA	1000,00000	KG	4	-	-	-	-	-	-	-	-
301	MAIONESE 500G: EMBALAGEM DE 500G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO P	500,00000	UND	4	5,02	2.512,13	5,04	2.522,03	5,04	2.519,55	5,0358	2.517,90
302	MAMÃO IN NATURA	1000,00000	KG	4	6,09	6.090,00	6,11	6.114,00	6,11	6.108,00	6,1040	6.104,00
303	MARGARINA 250GR: EMBALAGEM DE 250 GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. CX COM 24 UNID.	750,00000	KG	4	9,14	6.851,25	9,17	6.878,25	9,16	6.871,50	9,1560	6.867,00
304	MASSA P/ BOLO 400G: SABOR A SER ESCOLHIDO PELA ADMINISTRAÇÃO, F	700,00000	UND	4	4,01	2.806,48	4,03	2.817,54	4,02	2.814,77	4,0185	2.812,93
305	MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMIN	700,00000	UND	4	3,35	2.344,65	3,36	2.353,89	3,36	2.351,58	3,3572	2.350,04

306	MELANCIA IN NATURA	1000,00000	KG	4	4,06	4.060,00	4,08	4.076,00	4,07	4.072,00	4,0693	4.069,33
307	MELÃO IN NATURA	1000,00000	KG	4	9,64	9.642,50	9,68	9.680,50	9,67	9.671,00	9,6647	9.664,67
308	MILHO BRANCO P/ MINGAU 500G: SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, I	800,00000	PCT	4	3,45	2.760,80	3,46	2.771,68	3,46	2.768,96	3,4589	2.767,15
309	MILHO P/ PIPOCA 500G: MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO C	800,00000	UND	4	3,76	3.004,40	3,77	3.016,24	3,77	3.013,28	3,7641	3.011,31
310	MILHO VERDE IN NATURA	750,00000	UND	4	4,06	3.045,00	4,08	3.057,00	4,07	3.054,00	4,0693	3.052,00
311	MOLHO INGLÊS 150ML: COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, IN	300,00000	UND	4	1,98	593,78	1,99	596,12	1,99	595,53	1,9838	595,14
312	MOLHO SHOYU 150ML: MOLHO SHOYO, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJ	300,00000	UND	4	2,23	669,90	2,24	672,54	2,24	671,88	2,2381	671,44
313	ÓLEO DE SOJA 900 ML: ÓLEO DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTER	900,00000	UND	4	4,31	3.882,38	4,33	3.897,68	4,33	3.893,85	4,3237	3.891,30
314	OVO DE GALINHA: OVO DE GALINHA, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES. COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL- RISPOA/MA RESOLUÇÃO Nº 05 DE 05/7/91.	1600,00000	Cuba	4	12,89	20.624,80	12,94	20.706,08	12,93	20.685,76	12,9201	20.672,21
315	PÃO TIPO HOT-DOG: PÃO TIPO HOT-DOG VITAMINADO COM APROXIMADAM	6000,00000	UND	4	0,91	5.481,00	0,92	5.502,60	0,92	5.497,20	0,9156	5.493,60
316	PÃO DE FORMA: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO VERTICALMENTE ISE	3000,00000	UND	4	10,15	30.450,00	10,19	30.570,00	10,18	30.540,00	10,1733	30.520,00
317	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: FILÉ PEITO DE FRANGO CARNE I	2000,00000	KG	4	15,02	30.044,00	15,08	30.162,40	15,07	30.132,80	15,0565	30.113,07
318	PEPINO IN NATURA	1000,00000	KG	4	5,99	5.988,50	6,01	6.012,10	6,01	6.006,20	6,0023	6.002,27
319	PERA IN NATURA	600,00000	KG	4	17,26	10.353,00	17,32	10.393,80	17,31	10.383,60	17,2947	10.376,80
320	PIMENTA DO REINO + COMINHO 100G: PIMENTA/COMINHO, 100G (PIMENTA	2000,00000	UND	4	0,91	1.827,00	0,92	1.834,20	0,92	1.832,40	0,9156	1.831,20
321	PIMENTÃO IN NATURA	1000,00000	KG	4	9,54	9.541,00	9,58	9.578,60	9,57	9.569,20	9,5629	9.562,93
322	PIMENTINHA IN NATURA	1000,00000	KG	4	20,30	20.300,00	20,38	20.380,00	20,36	20.360,00	20,3467	20.346,67
323	POLPA DE FRUTA - MARACUJA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCO	1000,00000	KG	4	11,17	11.165,00	11,21	11.209,00	11,20	11.198,00	11,1907	11.190,67
324	POLPA DE FRUTA - ACEROLA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓI	1000,00000	KG	4	10,05	10.048,50	10,09	10.088,10	10,08	10.078,20	10,0716	10.071,60
325	POLPA DE FRUTA - GOIABA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLI	1000,00000	KG	4	9,95	9.947,00	9,99	9.986,20	9,98	9.976,40	9,9699	9.969,87
326	POLPA DE FRUTA - GRAVIOLA: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓ	1000,00000	KG	4	12,18	12.180,00	12,23	12.228,00	12,22	12.216,00	12,2080	12.208,00
327	POLPA DE FRUTA - MURUCI: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLI	1000,00000	KG	4	12,99	12.992,00	13,04	13.043,20	13,03	13.030,40	13,0219	13.021,87
328	PRESUNTO COZIDO: PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PR	1200,00000	KG	4	23,35	28.014,00	23,44	28.124,40	23,41	28.096,80	23,3987	28.078,40
329	QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO, TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, COM I	1200,00000	KG	4	28,42	34.104,00	28,53	34.238,40	28,50	34.204,80	28,4853	34.182,40
330	REFRIGERANTE DE 2 L SABORES DIVERSOS: FARDO C/ 06 UM DE PET DE C	750,00000	Fardo	4	28,42	21.315,00	28,53	21.399,00	28,50	21.378,00	28,4853	21.364,00
331	REPOLHO IN NATURA	1000,00000	KG	4	4,57	4.567,50	4,59	4.585,50	4,58	4.581,00	4,5780	4.578,00
332	SAL REFINADO 1KG: PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO U	200,00000	KG	4	1,22	243,60	1,22	244,56	1,22	244,32	1,2208	244,16
333	SALSICHA P/ HOT DOG: COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, FRESCA, C/ C	250,00000	KG	4	9,54	2.385,25	9,58	2.394,65	9,57	2.392,30	9,5629	2.390,73
334	SARDINHA EM LATA: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS TE	1500,00000	UND	4	3,25	4.872,00	3,26	4.891,20	3,26	4.886,40	3,2555	4.883,20
335	SELETA DE LEGUMES: ESPECIFICAÇÕES; INGREDIENTES: ERVILHA, BATAT	800,00000	UND	4	2,74	2.192,40	2,75	2.201,04	2,75	2.198,88	2,7468	2.197,44
336	TANGERINA IN NATURA	1000,00000	KG	4	-	-	-	-	-	-	-	-
337	TEMPERO COMPLETO: APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA (COPO) D	1500,00000	PC	4	7,56	11.342,63	7,59	11.387,33	7,58	11.376,15	7,5791	11.368,70

338	TOMATE IN NATURA	1000,00000	KG	4	6,09	6.090,00	6,11	6.114,00	6,11	6.108,00	6,1040	6.104,00
339	UVA IN NATURA	1000,00000	KG	4	16,24	16.240,00	16,30	16.304,00	16,29	16.288,00	16,2773	16.277,33
340	UVA PASSA – 500G	600,00000	KG	4	16,24	9.744,00	16,30	9.782,40	16,29	9.772,80	16,2773	9.766,40
341	VINAGRE DE ÁLCOOL/VINHO TINTO: PRODUTO NATURAL FERMENTADO AC	800,00000	UND	4	2,23	1.786,40	2,24	1.793,44	2,24	1.791,68	2,2381	1.790,51
342	CILINDROS PARA IMPRESSORAS: CILINDRO PARA IMPRESSORA MODELO DA IMPRESSORA BROTHER DCP – 7065 DN	50,00000	UN	5	81,20	4.060,00	81,52	4.076,00	81,44	4.072,00	81,3867	4.069,33
343	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, SCANNER, XEROX, REDE, FAX: FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO: ATÉ 18 PPM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COR: NÃO ESPECIFICADO QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI QUALIDADE DE IMPRESSÃO COR: NÃO ESPECIFICADO CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4): ATÉ 8.000 PÁGINAS VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 250 ATÉ 2000 VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 400MHZ MEMÓRIA PADRÃO: 64MB MANUSEAMENTO DE PAPEL MANUSEAMENTO DE PAPEL OPCIONAL/ENTRADA: BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS MANUSEAMENTO DE PAPEL DE STANDARD/SAÍDA: BANDEJA DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO OPÇÕES DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: MANUAL (FORNECIDO SUPORTE DE DRIVER) TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS: A4 ; A5; ISO B5; ISO C5; ISO C5/6; ISO C6; ISO DL; 16K;	40,00000	UND	5	-	-	-	-	-	-	-	-



344	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: COMPUTADOR COMPLETO (INCLUINDO CPU, MONITOR LCD, TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM): MEMÓRIA DE 4GB; HD DE 1TB DVD-RW; MONITOR LCD POLEGADAS: 20" FORMATO DE TELA: WIDESCREEN; PROCESSADOR MODELO: INTEL I5* PENTIUM* DUAL CORE* AMD*; VELOCIDADE: 3.00 GHZ; BARRAMENTO (FSB): 800 MHZ*; MEMÓRIA CACHE: 2MB; DRIVER LEITURA: CD, DVD. GRAVAÇÃO: CD, DVD; MEMÓRIA CAPACIDADE: 4 GB; BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR3; CLOCK DA MEMÓRIA: 1666 MHZ; HD CAPACIDADE: 1TB; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO HD: 7200 RPM*; INTERFACE DO HD: SATA; SISTEMA OPERACIONAL MODELO: WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÕES; PLACA DE REDE 10/100/1000 BASE-T; PLACA DE VÍDEO ON BOSAD*; PLACA MÃE CHIPSET: INTEL G41 EXPRESS*; TECLADO ABNT 2; SOFTWARES INCLUSOS (INSTALADOS) - WINDOWS 10 DE 64 BITS(1); OFFICE 2016 PRÉ CARREGADO OU SUPERIOR. SISTEMA OPERACIONAL NÃO ACOMPANHA O PRODUTO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT* CONEXÕES TRASEIRAS: 04 USB 2.0; 01 CONEXÃO DE REDE; 01 SAÍDA DE ÁUDIO. SOM INTEGRADO; CERTIFICADO DE GARANTIA.	40,00000	UND	5	2.486,75	99.470,00	2.496,55	99.862,00	2.494,10	99.764,00	2.492,4667	99.698,67
345	NOBREAK DE 700VA: NOBREAK - 700VA BUTS BIVOLT - FILTRO DE LINHA ESTABILIZADOR - NO-BREAK 05 ENTRADAS	40,00000	UND	5	751,10	30.044,00	754,06	30.162,40	753,32	30.132,80	752,8267	30.113,07
346	NOTEBOOK: MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL: COM PROCESSADOR DE , NO MÍNIMO, 04 NÚCLEOS E 04 THREADS; COM FREQUÊNCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 GHZ; MEMÓRIA RAM DDR3 - 1333 MHZ OU SUPERIOR; DE 04 GB OU SUPERIOR; CACHE 03 MB OU SUPERIOR; CONTROLADORA DE DISCO PADRÃO SATA OU SUPERIOR; COM 1 HD; DE 500 GB - 5400 RPM OU SUPERIOR; PADRÃO SATA OU SUPERIOR; BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VÍDEO PADRÃO PCI; CONTROLADORA DE VÍDEO VGA OU SUPERIOR - 128 BIT; DE 1 GB OU SUPERIOR; TECLADO ILUMINADO EM PORTUGUÊS; COM GRAVADOR DE DVD/CD; TELA DE TECNOLOGIA LED, DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, ANTI REFLEXO; RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1366 X 768; PLACA DE REDE WIRELESS PADRÃO 802.11 B/G/N; EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA; SISTEMA OPERACIONAL NÃO ACOMPANHA O PRODUTO; COM BATERIA DE ION DE LÍTIO DE 09 CÉLULAS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MANUAIS E DRIVERS DE INSTALAÇÃO.	15,00000	UND	5	2.842,00	42.630,00	2.853,20	42.798,00	2.850,40	42.756,00	2.848,5333	42.728,00

347	PEN DRIVE DE 32GB: PEN DRIVE ("USB FLASH DRIVE") COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB.	100,00000	UND	5	74,10	7.409,50	74,39	7.438,70	74,31	7.431,40	74,2653	7.426,53
348	PÓ DE TONNER: PÓ DE TONER EM REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER	400,00000	KG	5	94,40	37.758,00	94,77	37.906,80	94,67	37.869,60	94,6120	37.844,80
349	SWITCH DE 08 PORTAS: SWITCH 8 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO: 4.63W (220V/50HZ) FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VAC, 50/60HZ TAMANHO DE BUFFER: 2MBIT JUMBO FRAME: 15 KB CAPACIDADE DE COMUTAMENTO: 16 GBPS CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA TABELA DE MAC ADDRESS: 8K CONTROLE DE FLUXO 802.3X, BACK PRESSURE AUTO UPLINK EM CADA PORTA CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS CONTEÚDO DO PACOTE: SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS, ADAPTADOR DE ENERGIA, GUIA DO USUÁRIO GARANTIA: 3 MESES	100,00000	UND	5	142,10	14.210,00	142,66	14.266,00	142,52	14.252,00	142,4267	14.242,67
350	ÁGUA MINERAL 20L: ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASEIFICADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIENIZADO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.	6000,00000	GL	6	11,17	66.990,00	11,21	67.254,00	11,20	67.188,00	11,1907	67.144,00
351	ÁGUA MINERAL 350 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET DE 350 ML, COM TAMPAS (LACRE) DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE. FARDO COM 24 UNIDADES	1000,00000	FARDO	6	25,38	25.375,00	25,48	25.475,00	25,45	25.450,00	25,4333	25.433,33
352	VASILHAME RETORNAL PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	800,00000	UND	6	19,29	15.428,00	19,36	15.488,80	19,34	15.473,60	19,3293	15.463,47
353	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO 59 X 23 MM, COR PRETA	40,00000	UND	7	3,86	154,28	3,87	154,89	3,87	154,74	3,8659	154,63
354	ALMOFADA PARA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO 59 X 23 MM, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, FORMATO RETANGULAR	40,00000	UND	7	3,86	154,28	3,87	154,89	3,87	154,74	3,8659	154,63
355	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ INDIVIDUAL	60,00000	UND	7	4,47	267,96	4,48	269,02	4,48	268,75	4,4763	268,58
356	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	150,00000	UND	7	4,57	685,13	4,59	687,83	4,58	687,15	4,5780	686,70
357	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO	20,00000	UND	7	1,78	35,53	1,78	35,67	1,78	35,63	1,7803	35,61

358	BANDEJA (ORGANIZADOR DE MESA) EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO, TRIPLA COM SUPORTE RESISTENTE.	10,00000	UND	7	94,90	949,03	95,28	952,77	95,18	951,83	95,1207	951,21
359	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS – MEDINDO 38X51MM	150,00000	UND	7	3,55	532,88	3,57	534,98	3,56	534,45	3,5607	534,10
360	BORRACHA BRANCA, CX C/50UND.	10,00000	CX	7	12,69	126,88	12,74	127,38	12,73	127,25	12,7167	127,17
361	BORRACHA COLORIDA BICOLOR CX COM 40UND	10,00000	CX	7	20,30	203,00	20,38	203,80	20,36	203,60	20,3467	203,47
362	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO	250,00000	UND	7	4,11	1.027,69	4,13	1.031,74	4,12	1.030,73	4,1202	1.030,05
363	CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS	50,00000	UND	7	28,42	1.421,00	28,53	1.426,60	28,50	1.425,20	28,4853	1.424,27
364	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR AZUL, CX C/50UND.	20,00000	CX	7	45,68	913,50	45,86	917,10	45,81	916,20	45,7800	915,60
365	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR PRETA, CX C/50UND.	20,00000	CX	7	45,68	913,50	45,86	917,10	45,81	916,20	45,7800	915,60
366	CANETA ESFEROGRÁFICA – COR VERMELHA, CX C/50UND.	20,00000	CX	7	45,68	913,50	45,86	917,10	45,81	916,20	45,7800	915,60
367	CANETA P/ RETRO PROJETOR (COR AZUL)	50,00000	UND	7	4,06	203,00	4,08	203,80	4,07	203,60	4,0693	203,47
368	CANETA P/ RETRO PROJETOR (COR PRETO)	50,00000	UND	7	4,06	203,00	4,08	203,80	4,07	203,60	4,0693	203,47
369	CANETA P/ RETRO PROJETOR (COR VERMELHO)	50,00000	UND	7	4,06	203,00	4,08	203,80	4,07	203,60	4,0693	203,47
370	CARTOLINA ESCOLAR – CORES DIVERSAS	250,00000	UND	7	0,49	121,80	0,49	122,28	0,49	122,16	0,4883	122,08
371	CARTUCHO COMPLETO COM CILINDRO, REF. BROTHER DR-2340	5,00000	UND	7	439,50	2.197,48	441,23	2.206,14	440,79	2.203,97	440,5053	2.202,53
372	CARTUCHO Nº 122 - COLORIDO - P/ IMPRESSORA HP DESKJET 1000	8,00000	UND	7	93,38	747,04	93,75	749,98	93,66	749,25	93,5947	748,76
373	CARTUCHO Nº 122 - PRETO - P/ IMPRESSORA HP DESKJET 1000	8,00000	UND	7	75,11	600,88	75,41	603,25	75,33	602,66	75,2827	602,26
374	CD-R DE 80MIN/700MB PCT COM 50UND.	5,00000	UND	7	68,51	342,56	68,78	343,91	68,72	343,58	68,6700	343,35
375	CHIP P / IMPRESSORA SAMSUNG LASER MLT-D1115	8,00000	UND	7	97,44	779,52	97,82	782,59	97,73	781,82	97,6640	781,31
376	CLIP Nº 2/0 CX C/100UND	100,00000	CX	7	1,83	182,70	1,83	183,42	1,83	183,24	1,8312	183,12
377	CLIP Nº 3/0 CX C/100 UND	100,00000	CX	7	1,83	182,70	1,83	183,42	1,83	183,24	1,8312	183,12
378	CLIP Nº 4/0 CX C/50 UND	80,00000	CX	7	1,83	146,16	1,83	146,74	1,83	146,59	1,8312	146,50
379	CLIP Nº 6/0 CX C/50 UND	30,00000	CX	7	1,83	54,81	1,83	55,03	1,83	54,97	1,8312	54,94
380	CLIP Nº 8/0 CX C/25 UND	80,00000	CX	7	2,38	190,01	2,38	190,76	2,38	190,57	2,3806	190,44
381	COLA BRANCA EM BASTÃO	30,00000	UND	7	3,96	118,76	3,97	119,22	3,97	119,11	3,9676	119,03
382	COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 90G, LÍQUIDA, LAVÁVEL. CX/12UND	40,00000	CX	7	2,03	81,20	2,04	81,52	2,04	81,44	2,0347	81,39
383	COLA COLORIDA 23G CX C/06 UND	100,00000	CX	7	9,39	938,88	9,43	942,58	9,42	941,65	9,4103	941,03
384	COLA COM GLITTER 23G CX C/06 UND	100,00000	CX	7	6,60	659,75	6,62	662,35	6,62	661,70	6,6127	661,27
385	COLA DE ISOPOR 90G CX C/12 UND	100,00000	CX	7	56,03	5.602,80	56,25	5.624,88	56,19	5.619,36	56,1568	5.615,68
386	COLA DE SILICONE EM BASTÃO 11MM DE 30CM PCT 01KG	25,00000	PCT	7	29,23	730,80	29,35	733,68	29,32	732,96	29,2992	732,48
387	COLA DE SILICONE EM BASTÃO 7MM DE 30CM PCT 500G	50,00000	PCT	7	19,18	959,18	19,26	962,96	19,24	962,01	19,2276	961,38
388	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	150,00000	UND	7	2,33	350,18	2,34	351,56	2,34	351,21	2,3399	350,98
389	E.V.A 40X60CM ESTAMPADO – ESTAMPAS VARIADAS	500,00000	UND	7	4,57	2.283,75	4,59	2.292,75	4,58	2.290,50	4,5780	2.289,00

390	E.V.A 40X60CM LISO – CORES VARIADAS	500,00000	UND	7	1,60	801,85	1,61	805,01	1,61	804,22	1,6074	803,69
391	ENVELOPE BRANCO, 24X30CM	400,00000	UND	7	0,30	121,80	0,31	122,28	0,31	122,16	0,3052	122,08
392	ENVELOPE BRANCO, 30X40CM	400,00000	UND	7	0,30	121,80	0,31	122,28	0,31	122,16	0,3052	122,08
393	ENVELOPE BRANCO, 35X35CM	400,00000	UND	7	0,41	162,40	0,41	163,04	0,41	162,88	0,4069	162,77
394	ENVELOPE BRANCO, 35X43CM	400,00000	UND	7	0,51	203,00	0,51	203,80	0,51	203,60	0,5087	203,47
395	ENVELOPE DE PLÁSTICO 4 FUROS	15,00000	UND	7	0,25	3,81	0,25	3,82	0,25	3,82	0,2543	3,82
396	ESTILETE RETÁTIL ESTREITO 9MM	250,00000	UND	7	1,02	253,75	1,02	254,75	1,02	254,50	1,0173	254,33
397	ESTILETE RETRÁTIL LARGO 18MM	250,00000	UND	7	1,67	418,69	1,68	420,34	1,68	419,93	1,6786	419,65
398	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	100,00000	UND	7	1,02	101,50	1,02	101,90	1,02	101,80	1,0173	101,73
399	FIO BARBANTE ALGODÃO 100G 6 FIOS	150,00000	UND	7	3,55	532,88	3,57	534,98	3,56	534,45	3,5607	534,10
400	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 18MMX30M	150,00000	UND	7	5,94	890,66	5,96	894,17	5,96	893,30	5,9514	892,71
401	FITA ADESIVA MARRON 45MMX45M	150,00000	UND	7	3,86	578,55	3,87	580,83	3,87	580,26	3,8659	579,88
402	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M	250,00000	UND	7	4,26	1.065,75	4,28	1.069,95	4,28	1.068,90	4,2728	1.068,20
403	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO	20,00000	UND	7	1,22	24,36	1,22	24,46	1,22	24,43	1,2208	24,42
404	FITA DUREX TRANSPARENTE 19MMX50M	150,00000	UND	7	3,05	456,75	3,06	458,55	3,05	458,10	3,0520	457,80
405	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX300	26,00000	UND	7	13,70	356,27	13,76	357,67	13,74	357,32	13,7340	357,08
406	FITA ZEBRADA 50MMX100M	50,00000	UND	7	23,35	1.167,25	23,44	1.171,85	23,41	1.170,70	23,3987	1.169,93
407	FORMULARIO CONTINUO DE UMA VIA	15,00000	CX	7	140,07	2.101,05	140,62	2.109,33	140,48	2.107,26	140,3920	2.105,88
408	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO CX C/64UND	80,00000	CX	7	2,54	203,00	2,55	203,80	2,55	203,60	2,5433	203,47
409	GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO CX C/64UND	80,00000	CX	7	1,86	148,60	1,86	149,18	1,86	149,04	1,8617	148,94
410	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA GRANDE EM AÇO, PARA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE 75G/M², FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 280X70X180MM, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	40,00000	UND	7	59,89	2.395,40	60,12	2.404,84	60,06	2.402,48	60,0227	2.400,91
411	GRAMPEADOR, NOME GRAMPEADOR. GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE CARGA: 200 GRAMPOS (_5%), CAPACIDADE TRABALHO (MÍNIMA): ALFINETAR 15 E GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², TIPO GRAMPO: 26/6, TAMANHO: MÉDIO.	20,00000	UND	7	20,30	406,00	20,38	407,60	20,36	407,20	20,3467	406,93
412	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 CX C/5.000 UND	50,00000	CX	7	18,02	900,81	18,09	904,36	18,07	903,48	18,0577	902,88
413	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UND	100,00000	CX	7	4,57	456,75	4,59	458,55	4,58	458,10	4,5780	457,80
414	KIT CARTUCHO Nº 670 P/ IMPRESSORA HP DESKJET INK ADVANTAGE 4625	10,00000	KIT	7	311,50	3.115,04	312,73	3.127,31	312,42	3.124,24	312,2196	3.122,20

415	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENVERNIZADO E APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, CX C/144 UND	30,00000	CX	7	43,85	1.315,44	44,02	1.320,62	43,98	1.319,33	43,9488	1.318,46
416	LIGA ELÁSTICA: DESCRIÇÃO: LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. PACOTE COM 100 GRAMAS.	30,00000	PC	7	4,06	121,80	4,08	122,28	4,07	122,16	4,0693	122,08
417	LÍQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO 500ML	30,00000	UND	7	13,70	411,08	13,76	412,70	13,74	412,29	13,7340	412,02
418	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, GRAMATURA 63 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM , C/ 50 FOLHAS	50,00000	UND	7	6,95	347,64	6,98	349,01	6,97	348,67	6,9687	348,44
419	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 X 330 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 64 G/M², TIPO COM PAUTA, CAPA DURA, FORRO DE PAPEL CHAGRIN PRETO C/ 100 FOLHAS	100,00000	UND	7	12,69	1.268,75	12,74	1.273,75	12,73	1.272,50	12,7167	1.271,67
420	LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220 X 330 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 64 G/M², TIPO COM PAUTA, CAPA DURA, FORRO DE PAPEL CHAGRIN PRETO C/ 200 FOLHAS	50,00000	UND	7	20,30	1.015,00	20,38	1.019,00	20,36	1.018,00	20,3467	1.017,33
421	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	100,00000	UND	7	11,17	1.116,50	11,21	1.120,90	11,20	1.119,80	11,1907	1.119,07
422	LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS..	50,00000	UND	7	16,24	812,00	16,30	815,20	16,29	814,40	16,2773	813,87
423	PAPEL 40KG	500,00000	UND	7	1,07	532,88	1,07	534,98	1,07	534,45	1,0682	534,10
424	PAPEL A4 75G 210X297MM C/100 FOLHAS – DIVERSAS CORES	200,00000	RESMA	7	5,66	1.132,74	5,69	1.137,20	5,68	1.136,09	5,6767	1.135,34
425	PAPEL A4, CX/10 RESMAS	60,00000	CAIXA	7	197,93	11.875,50	198,71	11.922,30	198,51	11.910,60	198,3800	11.902,80
426	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS	200,00000	PCT	7	60,90	12.180,00	61,14	12.228,00	61,08	12.216,00	61,0400	12.208,00
427	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO, PACOTE COM 400 FOLHAS	100,00000	PCT	7	60,90	6.090,00	61,14	6.114,00	61,08	6.108,00	61,0400	6.104,00
428	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO FILME, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA	15,00000	CX	7	63,95	959,18	64,20	962,96	64,13	962,01	64,0920	961,38
429	PAPEL CARTÃO ESTAMPADO 50X70 – VARIAS ESTAMPAS	2000,00000	UND	7	3,55	7.105,00	3,57	7.133,00	3,56	7.126,00	3,5607	7.121,33
430	PAPEL CARTÃO LISO 50X70 – DIVERSAS CORES	1500,00000	UND	7	1,02	1.522,50	1,02	1.528,50	1,02	1.527,00	1,0173	1.526,00

431	PAPEL CREPOM 48CM X 2M – DIVERSAS CORES	500,00000	UND	7	1,02	507,50	1,02	509,50	1,02	509,00	1,0173	508,67
432	PAPEL DE CAMURÇA 40 X 60CM	1500,00000	UND	7	0,71	1.065,75	0,71	1.069,95	0,71	1.068,90	0,7121	1.068,20
433	PAPEL KRAFT MADEIRA 68X79CM	500,00000	UND	7	0,41	203,00	0,41	203,80	0,41	203,60	0,4069	203,47
434	PAPEL LAMINADO 45X59CM PCT C/40 UND	50,00000	PCT	7	40,60	2.030,00	40,76	2.038,00	40,72	2.036,00	40,6933	2.034,67
435	PAPEL MANILHA 60 X 90CM	5,00000	ROLO	7	48,72	243,60	48,91	244,56	48,86	244,32	48,8320	244,16
436	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM - PCT C/10 UND – DIVERSAS ESTAMPAS	100,00000	PCT	7	2,69	268,98	2,70	270,04	2,70	269,77	2,6959	269,59
437	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM PCT C/10 UND – DIVERSAS CORES	100,00000	PCT	7	2,03	203,00	2,04	203,80	2,04	203,60	2,0347	203,47
438	PAPEL VERGÊ CX/50 FOLHAS	50,00000	CX	7	20,55	1.027,69	20,63	1.031,74	20,61	1.030,73	20,6010	1.030,05
439	PASTA AZ	150,00000	UND	7	13,80	2.070,60	13,86	2.078,76	13,84	2.076,72	13,8357	2.075,36
440	PASTA CATALOGO	50,00000	UND	7	5,08	253,75	5,10	254,75	5,09	254,50	5,0867	254,33
441	PASTA CLASSIFICADORA A4 COM TRILHO	250,00000	UND	7	1,73	431,38	1,73	433,08	1,73	432,65	1,7295	432,37
442	PASTA COM ABA ELÁSTICO 350X240MM	500,00000	UND	7	3,65	1.827,00	3,67	1.834,20	3,66	1.832,40	3,6624	1.831,20
443	PASTA P/ DOCUMENTO, EM PVC	20,00000	UND	7	5,89	117,74	5,91	118,20	5,90	118,09	5,9005	118,01
444	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA COM HASTE PLÁSTICA	150,00000	UND	7	3,65	548,10	3,67	550,26	3,66	549,72	3,6624	549,36
445	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 100 UND.	100,00000	CX	7	2,54	253,75	2,55	254,75	2,55	254,50	2,5433	254,33
446	PERFURADOR METÁLICO 20 FOLHAS 2 FUROS	50,00000	UND	7	8,32	416,15	8,36	417,79	8,35	417,38	8,3421	417,11
447	PILHA ALCALINA – GRANDE	50,00000	PARES	7	25,38	1.268,75	25,48	1.273,75	25,45	1.272,50	25,4333	1.271,67
448	PILHA ALCALINA – PALITO	80,00000	PARES	7	4,06	324,80	4,08	326,08	4,07	325,76	4,0693	325,55
449	PILHA ALCALINA – PEQUENA	80,00000	PARES	7	6,09	487,20	6,11	489,12	6,11	488,64	6,1040	488,32
450	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX/12 UND – COR AZUL	50,00000	CX	7	50,55	2.527,35	50,75	2.537,31	50,70	2.534,82	50,6632	2.533,16
451	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX/12 UND – COR PRETA	50,00000	CX	7	50,55	2.527,35	50,75	2.537,31	50,70	2.534,82	50,6632	2.533,16
452	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX/12 UND – COR VERMELHO	50,00000	CX	7	50,55	2.527,35	50,75	2.537,31	50,70	2.534,82	50,6632	2.533,16
453	PINCEL CHATO Nº 10	150,00000	UND	7	2,54	380,63	2,55	382,13	2,55	381,75	2,5433	381,50
454	PINCEL CHATO Nº 12	150,00000	UND	7	3,35	502,43	3,36	504,41	3,36	503,91	3,3572	503,58
455	PINCEL CHATO Nº 6	150,00000	UND	7	1,83	274,05	1,83	275,13	1,83	274,86	1,8312	274,68
456	PINCEL CHATO Nº 8	150,00000	UND	7	2,03	304,50	2,04	305,70	2,04	305,40	2,0347	305,20
457	PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX COM 10 UND.	10,00000	CX	7	12,18	121,80	12,23	122,28	12,22	122,16	12,2080	122,08
458	PINCEL MARCA TEXTO EM TINTA FLUORESCENTE	2,00000	CX	7	42,63	85,26	42,80	85,60	42,76	85,51	42,7280	85,46
459	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX/12 UND – COR AZUL	50,00000	CX	7	85,26	4.263,00	85,60	4.279,80	85,51	4.275,60	85,4560	4.272,80
460	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX/12 UND – COR PRETA	50,00000	CX	7	85,26	4.263,00	85,60	4.279,80	85,51	4.275,60	85,4560	4.272,80
461	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX/12 UND – COR VERMELHO	50,00000	CX	7	85,26	4.263,00	85,60	4.279,80	85,51	4.275,60	85,4560	4.272,80
462	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE) BIVOLT – Gg3 11mm	80,00000	UND	7	16,75	1.339,80	16,81	1.345,08	16,80	1.343,76	16,7860	1.342,88
463	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA) BIVOLT – Gg3 07mm	80,00000	UND	7	3,55	284,20	3,57	285,32	3,56	285,04	3,5607	284,85

464	PLACA ISOPOR 1.00 M X 0.50 CM DE 10MM	150,00000	UND	7	2,54	380,63	2,55	382,13	2,55	381,75	2,5433	381,50
465	PLACA ISOPOR 1.00 M X 0.50 CM DE 15MM	150,00000	UND	7	3,86	578,55	3,87	580,83	3,87	580,26	3,8659	579,88
466	PRANCHETA ACRÍLICA	50,00000	UND	7	10,15	507,50	10,19	509,50	10,18	509,00	10,1733	508,67
467	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 180X120CM	50,00000	UND	7	218,23	10.911,25	219,09	10.954,25	218,87	10.943,50	218,7267	10.936,33
468	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO PERMANENTE 37ML – AZUL	150,00000	UND	7	2,69	403,46	2,70	405,05	2,70	404,66	2,6959	404,39
469	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO PERMANENTE 37ML – PRETO	150,00000	UND	7	2,69	403,46	2,70	405,05	2,70	404,66	2,6959	404,39
470	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO PERMANENTE 37ML – VERMELHO	150,00000	UND	7	2,69	403,46	2,70	405,05	2,70	404,66	2,6959	404,39
471	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37ML – AZUL	150,00000	UND	7	4,57	685,13	4,59	687,83	4,58	687,15	4,5780	686,70
472	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37ML – PRETO	150,00000	UND	7	4,57	685,13	4,59	687,83	4,58	687,15	4,5780	686,70
473	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 37ML – VERMELHO	150,00000	UND	7	4,57	685,13	4,59	687,83	4,58	687,15	4,5780	686,70
474	REFIL DE TONER PARA BROTHER 1KG	100,00000	UND	7	197,93	19.792,50	198,71	19.870,50	198,51	19.851,00	198,3800	19.838,00
475	REGUA COMUM EM ACRÍLICO CRISTAL – 30 CM	150,00000	UND	7	0,81	121,80	0,82	122,28	0,81	122,16	0,8139	122,08
476	REGUA COMUM EM ACRÍLICO CRISTAL – 50 CM	100,00000	UND	7	3,05	304,50	3,06	305,70	3,05	305,40	3,0520	305,20
477	SELO PARA MALOTE NAS CORES AZUL, VERMELHOR E AMARELO	50,00000	UND	7	-	-	-	-	-	-	-	-
478	TESOURA DE 15 CM	20,00000	UND	7	7,11	142,10	7,13	142,66	7,13	142,52	7,1213	142,43
479	TESOURA DE 21 CM	75,00000	UND	7	8,12	609,00	8,15	611,40	8,14	610,80	8,1387	610,40
480	TINTA GUACHE 15 ML CX C/6UND	150,00000	CX	7	3,30	494,81	3,31	496,76	3,31	496,28	3,3063	495,95
481	TNT LISO 1,40 X 50M - DIVERSAS CORES	200,00000	ROLO	7	68,51	13.702,50	68,78	13.756,50	68,72	13.743,00	68,6700	13.734,00
482	TONER – CT 85 A - P/ IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	80,00000	UND	7	82,22	6.577,20	82,54	6.603,12	82,46	6.596,64	82,4040	6.592,32
483	TONER P/ IMPRESSORA SAMSUNG LASER MLT-D1115	10,00000	UND	7	160,87	1.608,67	161,50	1.615,01	161,34	1.613,43	161,2372	1.612,37
484	VISOR E ETIQUETA DE PLASTICO P/ PASTAS SUSPENSAS, CX C/50UND.	10,00000	CX	7	13,20	131,95	13,25	132,47	13,23	132,34	13,2253	132,25
485	AÇUCAR TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO	720,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
486	ALMONDEGA ALMÔNDEGA, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	60,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
487	ARROZ TIPO 1 ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE CATETO, TIPO SUBGRUPO INTEGRAL	360,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
488	BOLACHA CREAM CRAKE BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM 9 G	60,00000	PC	8	-	-	-	-	-	-	-	-







524	VINAGRE TINTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. UNIDADE	140,00000	GR	8	-	-	-	-	-	-	-	-
525	CARNE SEM OSSO, ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO, NOME ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO HUMANO, CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO ISCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO. SIMILAR À MARCA FRIBOI, SWIFT OU SEARA. VALIDADE MÍNIMA DE ENTREGA 10 MESES.	200,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
526	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CHÃ DE DENTRO/ PATINHO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE	150,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
527	ALHO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	36,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
528	BATATA, LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA	180,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
529	BETERRABA IN NATURA	90,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
530	CEBOLA IN NATURA	180,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
531	CENOURA IN NATURA	180,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
532	PEPINO IN NATURA	80,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
533	PIMENTÃO IN NATURA	96,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
534	REPOLHO IN NATURA	120,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
535	TOMATE IN NATURA	180,00000	KG	8	-	-	-	-	-	-	-	-
536	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	180,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
537	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 2,20 G, COR BRANCO	720,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
538	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO	360,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
539	FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/ SOBREMESA, PCT C/ 100 UND	180,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-

540	GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/ SOBREMESA, PCT C/ 100 UND		PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
541	LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 21,50 CM, LARGURA 14,80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO E DUPLO, CX C/50 UND	100,00000	CX	9	-	-	-	-	-	-	-	-
542	PAPEL FILME - ROLO C/ 30 METROS	12,00000	UND	9	-	-	-	-	-	-	-	-
543	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 15 CM (PACOTE COM 10 UNDADE).	200,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
544	PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO 21 CM (PACOTE COM 10 UNDADE).	200,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
545	TIGELA DESCARTÁVEL MÉDIO (PACOTE COM 10 UNDADE).	200,00000	PCT	9	-	-	-	-	-	-	-	-
546	ÁGUA MINERAL, GALÃO COM 20 LITROS	3000,00000	GL	10	-	-	-	-	-	-	-	-
547	ÁGUA MINERAL, EM GARRAFA COM 350 ML FARDO COM 24 UNIDADES	500,00000	FARDO	10	-	-	-	-	-	-	-	-
548	VASILHAME PARA ÁGUA, DE 20 LITROS	200,00000	UND	10	-	-	-	-	-	-	-	-
549	ÁGUA SANITÁRIA 1L	2000,00000	L	11	-	-	-	-	-	-	-	-
550	ÁLCOOL EM GEL 500ML	300,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
551	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8° 900ML	800,00000	L	11	-	-	-	-	-	-	-	-
552	AMACINTE DE ROUPA DE 1L.	1000,00000	L	11	-	-	-	-	-	-	-	-
553	DESINFETANTE DE 1 L.	1500,00000	L	11	-	-	-	-	-	-	-	-
554	DESODORIZADOR DE AR – AEROSOL 360ML	700,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
555	DESODORIZANTE SANITÁRIO (PEDRA SANITÁRIA)	1000,00000	CX	11	-	-	-	-	-	-	-	-
556	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	1000,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
557	ESCOVA OVAL DE MADEIRA	200,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
558	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA TAM. MÉDIA	250,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
559	ESCOVA SANITÁRIA 37 CM	120,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
560	ESPANADOR DE TETO SISAL C/CABO DE MADEIRA 2M	150,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
561	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES CADA	600,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
562	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE 75X110X45MM	900,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
563	FLANELA28X50CM	450,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
564	GUARDANAPO DE PANO 42X42CM	500,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
565	ILUSTRA MÓVEL 200ML	250,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
566	INSETICIDA AEROSOL: ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA EMBALAGEM COM 300 ML/200GR (CAIXA COM 12 UND)	600,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
567	INSETICIDA TIPO BARRAGE FRANCO DE 20ML	200,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
568	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	500,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
569	LIMPA VIDRO 500ML	400,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
570	LIXEIRA CESTO PLÁSTICO 30CM 14L	200,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
571	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO G	250,00000	PAR	11	-	-	-	-	-	-	-	-

572	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M	300,00000	PAR	11	-	-	-	-	-	-	-	-
573	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO P	200,00000	PAR	11	-	-	-	-	-	-	-	-
574	MANGUEIRA DE 30 METROS	25,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
575	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE CONSTURA 100ML	150,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
576	PÃ DE LIXO PLÁSTICA CABO LONGO PLASTIFICADO	200,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
577	PANO DE CHÃO ALVEJADO 44X62CM	1000,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
578	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 UNIDADES CADA	2000,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
579	PAPEL TOALHA DE COZINHA – PACOTE COM 2 UNIDADES CADA	1500,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
580	RÔDO PLÁSTICO 40 CM COM CABO	200,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
581	RÔDO PLÁSTICO 60 CM COM CABO	50,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
582	RÔDO PLÁSTICO 80 CM COM CABO	50,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
583	SABÃO EM BARRA 1KG PACOTE COM 5 UNIDADE DE 200G.	700,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
584	SABÃO EM PÓ - PCT DE 500g	2500,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
585	SACO P/ LIXO 100LTS	1500,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
586	SACO P/ LIXO 200LTS	1500,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
587	SACO P/ LIXO 30LTS	700,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
588	SACO P/ LIXO 50LTS	1000,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
589	SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 50X60CM PCT COM 100UND	80,00000	PCT	11	-	-	-	-	-	-	-	-
590	SODA CÁUSTICA 400G	500,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
591	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO DE MADEIRA	200,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
592	VASSOURA DE PÊLO 30CM COM CABO DE MADEIRA	300,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
593	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	500,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
594	VASSOURA PLÁSTICA 22 DENTES	50,00000	UND	11	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>VALOR TOTAL</b>												
					<b>5.459.282,05</b>	<b>5.480.796,46</b>	<b>5.475.417,85</b>	<b>5.471.439,11</b>				

Obs.: A partir do Lote 8 as empresas não fizeram cotação devido a logistica para entrega do material